РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
  АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕНЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛТОНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2013                                                                                                            № 10
с.Нижняя Ненинка

Об обеспечении проведения

мобилизации людских и

транспортных ресурсов на

территории администрации

сельсовета

                       Во исполнение Федеральных законов "Об обороне", "О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации", "О воинской обязанности и военной службе", постановлений Правительства Российской Федерации от 19 августа 1999 года № 979 и от 13 июля 1997 года № 706-34, постановления Суженного Заседания Администрации Солтонского района от_________в целях устойчивого оповещения, сбора и поставки мобилизационных ресурсов в войска в любых условиях обстановки, ПОСТАНОВЛЯЮ:

                       1.Для гарантированного проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории сельсовета, создать:

-штаб оповещения и Пункта Сбора Муниципального Образования (ШО и ПСМО) на базе здания администрации сельсовета

начальник пункта Лепшин А.В...-глава Администрации сельсовета, резерв – Звягина Е.Е.-заместитель главы Администрации сельсовета.

                       2.Оповещение о мобилизации людских и транспортных ресурсов организовать путем вручения персональных повесток и частных нарядов по домашним и служебным адресам, а также расклейки текста приказа военного комиссара Солтонского района "Об объявлении мобилизации" С этой целью:

                       2.1.Для организации оповещения граждан, подлежащих призыву, и руководителей предприятий - поставщиков техники иметь:

                        *Группу управления

                        *Группу оповещения по домашним адресам и служебным адресам

                         начальник штаба оповещения Звягина Е.Е.-заместитель главы Администрации сельсовета, резерв Биль Т.Н.-главный специалист по учету Администрации сельсовета

                        *Группу формирования и отправки команд

                        2.5.Утвердить:

                        *расчет выделения резервного состава посыльных на ШО и ПСМО из числа учащихся старших классов и работников близь лежащих предприятий

-Кашапов М. , Гнездилов М.. ,
Эргардт В.Я..Менькин В.И., Петенев Г.С..,Сухарев А.Д., Шатов Е.А.

                         3.3.Утвердить расчет выделения транспорта от организаций, находящихся на территории администрации сельсовета для обеспечения своевременного выполнения плана проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов:
-администрация сельсовета-УАЗ 3652

 ООО "Аспект"                     -УАЗ
                              3.4.Руководителям организаций с получением распоряжения главы сельсовета обеспечить своевременную поставку техники с водителями, не призываемыми по мобилизации, в места и сроки, указанные в распоряжении. Техника должна быть технически исправной, полностью заправлена ГСМ и оборудована для перевозки личного состава.
Глава Администрации сельсовета                                                           А.В.Лепшин